Kết quả kiểm tra công tác tổ chức cán bộ;

duy trì kỷ cương, nền nếp dạy và học; đảm bảo an toàn tại các cơ sở giáo dục

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024

Thực hiện Quyết định số 103/QĐ-SGDĐT ngày 05/02/2024 của Giám đốc Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tỉnh Bắc Giang về việc kiểm tra công tác tổ chức cán bộ;

duy trì kỷ cương, nền nếp dạy và học; đảm bảo an toàn tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn

tỉnh Bắc Giang trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, Sở GDĐT đã thành

lập 04 Đoàn kiểm tra tại các cơ sở giáo dục trên đại bàn tỉnh, kết quả kiểm tra như sau:

I. KẾT QUẢ KIỂM TRA

Từ ngày 06/02/2024 đến ngày 23/02/2024, 04 đoàn kiểm tra đã đến làm việc tại 40

cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh, trong đó có: 09 trường mầm non (MN), 06 trường tiểu

về tổ chức đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 20241; bảo đảm an

toàn trường học, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông (ATGT), phòng chống tai

nạn thương tích, đuối nước, phòng chống bạo lực và xâm hại trẻ em; nghiêm túc xử lý

1 Chỉ thị số 26-CT/TW ngày 23/11/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tổ chức Tết Nguyên đán Giáp

Thìn năm 2024 (Chỉ thị số 26); Công văn số 2686-CV/TU ngày 06/12/2023 của Tỉnh ủy Bắc Giang về thực hiện Chỉ

thị số 26; Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 11/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về mở đợt cao điểm tấn công trấn áp
tội phạm bảo đảm an ninh, trật tự tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 (Chỉ thị số 13); Chỉ thị số 14/CT-UBND

ngày 22/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh vể việc tổ chức đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 (Chỉ thị số 14);

Công văn số 7207/BGDĐT-VP ngày 25/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về tổ chức Tết Nguyên đán

Giáp Thìn năm 2024; Quyết định số 1143/QĐ-UBND ngày 04/8/2023 của UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch

thời gian năm học 2023-2024 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên; Thông báo

số 5015/TB-LĐTBXH ngày 22/11/2023 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc nghỉ Tết Âm lịch và